



پیروزی راست افراطی در اتریش

انتخابات پارلمان اتریش با پیروزی حزب راست افراطی «آزادی» به رهبری هربرت کیکل اتریش به پایان رسید. این اولین پیروزی جریان راست افراطی در پارلمان اتریش پس از جنگ جهانی دوم است. با شمارش بیش از ۹۰ درصد آرا حزب آزادی اتریش توانست با کسب ۲۹/۲ درصد بیشترین رأی را به دست آورد. حزب حاکم «خلق» اتریش با ۲۶/۵ درصد در جایگاه دوم و حزب چپ میانه «سوسیال دموکرات» با ۲۱ درصد در رتبه سوم قرار گرفت. به این ترتیب دولت ائتلافی کنونی متشکل از حزب کارل نهمر، صدراعظم اتریش و جریان طرفداران محیط زیست «سبز» اکثریت مجلس سفلی این کشور را از دست داده است. پیش از این نیز جریان راست‌گرا در اروپا در پارلمان‌های ایتالیا، فرانسه، هلند و آلمان موفقیت‌های قابل توجهی به دست آوردند، جریانی که با دیدگاه‌های ضدمهاجرتی و اسلام‌ستیزی شناخته می‌شود. علاوه بر این حزب آزادی اتریش خواستار پایان تحریم‌های روسیه و منتقد جدی کمک‌های نظامی کشورهای غربی به اوکراین است.



یواس اس آبراهام لینکلن در منطقه می ماند

همزمان با تشدید ناآرامی‌ها در غرب آسیا و تداوم جنایات رژیم صهیونیستی، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا ضمن دستور مبنی بر اعزام بیشتر نیروها به منطقه و استقرار آنها در حالت آماده‌باش، اعلام کرد، ناو هواپیمابر یواس اس آبراهام لینکلن و ناوشکن‌های همراهش در منطقه باقی می‌مانند. وزیر دفاع آمریکا در بیانیه‌ای تأکید کرد: «ناو هواپیمابر یواس اس آبراهام لینکلن در منطقه خواهد ماند و گروه آماده‌سازی آبی-خاکی ناو یواس اس نیز به فعالیت خود در منطقه شرق مدیترانه ادامه خواهد داد». آستین هم چنین ضمن دستور به اعزام نیروهای بیشتر ایالات متحده به منطقه و استقرار در حالت آماده‌باش، گفت: «این نیروها با حالت آماده‌باش، آمادگی ما را برای پاسخگویی به موارد احتمالی بالایی‌برند، با پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون هم پیشتر در بیانیه‌ای اعلام کرد وزیر دفاع این کشور به تعداد بیشتری از نظامیان آمریکایی دستور آماده‌باش داده تا برای مواجهه با تحولات مختلف در منطقه غرب آسیا آمادگی کافی داشته باشند.



تاکید بر توقف جنگ در لبنان

وزیر خارجه فرانسه در جریان سفرش به لبنان و دیدار با مقام‌های این کشور در بررسی تحولات لبنان بر توقف جنگ تأکید کرد. ژان، وزیر خارجه فرانسه در جریان سفرش به لبنان، با نجیب میقاتی نخست‌وزیر این کشور دیدار کرد. وی در جریان این نشست بر خاتمه بخشیدن فوری حملات رژیم صهیونیستی علیه لبنان تأکید کرد. نول بارو گفت: «ما بر اولویت انتخاب رئیس‌جمهور در لبنان و حمایت از لبنان و مردم آن در همه سطوح تأکید می‌کنیم. ما علاقه‌مندیم در این شرایط حساس از ارتش لبنان حمایت کنیم.» ازسوی دیگر، نخست‌وزیر لبنان و وزیر خارجه فرانسه در جریان دیدار با یکدیگر بر لزوم برقراری فوری آتش‌بس به‌منظور آغاز روند دیپلماتیک جهت توقف جنگ تأکید کردند. وزیر خارجه فرانسه تأکید کرد اولویت برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و تلاش و همکاری برای توقف درگیری‌های مسلحانه است و فرانسه از لبنان و مردم آن و نیز ارتش این کشور در تمامی زمینه‌ها حمایت و در این شرایط حساس به آنها کمک می‌کند.



گونه‌ای پاسخ اسرائیل را خواهد داد که تاکنون ندیده‌ایم. در هر صورت اگر قرار باشد حزب‌الله وجود خارجی نداشته باشد و نتواند در مقابل اسرائیل قد علم کند، اساساً بازدارندگی حزب‌الله چه اهمیتی خواهد داشت؟ در نتیجه در صورت وقوع تهدید موجودیتی برای حزب‌الله منافع ایران نیز ایجاب می‌کند که حزب‌الله با شدت بسیار زیادی به اسرائیل پاسخ دهد.

اسرائیل در شرایط فعلی سرمست برخی موفقیت‌های تاکتیکی‌اش است و تصور می‌کند که آنچه که با حماس کرد را می‌تواند بر سر حزب‌الله نیز بیاورد. اما حزب‌الله ماهی بزرگی است که به راحتی صید نمی‌شود. اسرائیل باید خیلی احق باشد که حمله زمینی به جنوب لبنان را اجرا کند. برخی از رهبران سیاسی اسرائیل نیز در این خصوص هشدار داده‌اند. حمله زمینی اسرائیل به جنوب موجب خواهد شد که حزب‌الله دست برتر را داشته باشد. حزب‌الله جنوب لبنان را به خوبی می‌شناسد و برای نبرد مؤثر در این منطقه آموزش دیده است. کوه‌ها و دره‌های جنوب لبنان قابل مقایسه با مناطق شهری غزه نیست. البته درست است که ارتش اسرائیل نیز درس‌های زیادی از نبرد سی‌وسه‌روزه سال ۲۰۰۶ آموخته است اما حزب‌الله نیز از این نبرد تجربه اندوخته است. سوال این است که آیا اسرائیل از ۱۸ سال اشغال جنوب لبنان درسی آموخته است یا خیر.

حالا وقت مناسبی فقط با برقراری آتش‌بس در غزه کلید می‌خورد. آتش‌بس در غزه می‌تواند به توافقی دیپلماتیک بین اسرائیل و حزب‌الله براساس قطعنامه ۱۷۰۱ منجر شود و حزب‌الله به پشت رودخانه لیتانی عقب‌نشینی کند. اما رسیدن به این نقطه نیازمند عملی شدن دو اتفاق است: نخست همکاری نتانیاهو و اینکه آیا واشنگتن اقدام درست را در قبال اسرائیل صورت خواهد داد و مانع از وقوع فاجعه خواهد شد یا خیر. در شرایط فعلی، نشانه‌های اندکی برای خوشبین بودن وجود دارد.

کشاندن خاورمیانه به سوی فاجعه

سرمقاله گاردین: هنگامی که ایالات متحده و فرانسه روز پنجشنبه هفته گذشته درخواست آتش‌بس موقت در لبنان را مطرح کردند، مطمئن بودند که بنیامین نتانیاهو از آن حمایت می‌کند اما یک روز بعد، نتانیاهو که هنوز در نیویورک برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل بود، دستور حمله هوایی به بیروت که منجر به ترور سیدحسین نصرالله، رهبر حزب‌الله شد را تأیید کرد؛ همه وحشت‌زده شده‌اند. براساس گزارش‌ها بیش از ۱۰۰۰ نفر در لبنان در هفته گذشته کشته شده‌اند. گفته می‌شود که تقریباً یک‌پنجم جمعیت، آواره هستند. خانواده‌ها در خیابان‌های می‌خوابند. با توجه به اینکه بمب‌ها همچنان در حال سقوط هستند و خطر حمله زمینی وجود دارد، نتانیاهو گفته که کار اسرائیل تکمیل نشده است. حزب‌الله بر این باور بود که با حمله موشکی به اسرائیل پس از حمله حماس در ۷ اکتبر، می‌تواند اسرائیل را به کاهش تنش وادار کند. اسرائیل نشان داد که حزب‌الله اشتباه می‌کند. اسرائیل آنچه‌آن از نردبان تشدید تنش با جهش‌هایی بلند بالا رفته و همه قوانین بین‌المللی را نقض کرده که همه متعجب شدند. با این کار، اسرائیل حتی آمریکا و شخص جو بایدن را تحقیر کرده است. مقامات آمریکایی و فرانسوی گزارش دادند که نتانیاهو به‌طور خصوصی آتش‌بس لبنان را تأیید کرده است و سپس علناً آن را رد کرد. در طول ماه‌های گذشته، نخست‌وزیر اسرائیل به‌طور دوره‌ای به واشنگتن گفته است که گوش شنوا دارد و سپس هر کاری که خواسته را انجام داده است. در حالی که اسرائیل وانمود می‌کرد به ابتکارات دیپلماتیک ایالات متحده علاقه دارد، در حال برنامه‌ریزی برای حمله همه‌جانبه به حزب‌الله بود و با این کار بنزین بر روی شعله‌های آتش ریخت. نتانیاهو بارها با استفاده از تسلیحاتی که آمریکا ارسال کرده است، نزدیک‌ترین متحدش را به شدت تحقیر کرده است. ده‌ها هزار نفر در غزه کشته شده‌اند و خاورمیانه چند هفته قبل از برگزاری انتخابات آمریکا در حال لغزیدن به

آمریکا تا قبل از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری دست به چنین کاری بزند و به لحاظ دیپلماتیک اقدامی جدی صورت دهد.

در ماه‌های گذشته طرح جدید ایران برای محاصره اسرائیل به وسیله متحدین مسلح منطقه‌ای موفقیت کاملی نداشته است. حماس، متحد فلسطینی ایران ضربات سختی را متحمل شده و سال‌ها طول خواهد کشید تا خودش را بازسازی کند. حزب‌الله که کارت برنده ایران در ساختار شبکه مقاومت است، طی روزهای آینده ضربات سختی متحمل شده و فرماندهان نظامی و رهبران سیاسی‌اش توسط اسرائیل ترور شده‌اند. شبکه ارتباطی حزب‌الله نیز به شدت مختل شده و فناوری شود و رصد اطلاعاتی اسرائیل موجب می‌شود ارتباط مؤثر میان فرماندهان باقی‌مانده حزب‌الله به سختی انجام شود. تا پیش از این حزب‌الله هرگز چنین ضربه مهلکی را متحمل نشده بود. از دست رفتن سیدحسین نصرالله مسلماً آسیب بزرگی برای حزب‌الله محسوب می‌شود. او محور اصلی حزب‌الله و قلب تپنده این گروه بود. او بود که نفوذ و کاریزمای زیادی در لبنان و فترات از مرزهای لبنان داشت. اینکه حزب‌الله چطور و چه زمانی می‌تواند از این ضربه بهبود یابد، سوال بسیار بزرگی است که تنها گذر زمان پاسخ آن را مشخص خواهد کرد. اما اشتباه است اگر فکر کنیم که حزب‌الله در شرایط فعلی بدون کمک و ناچار باقی‌مانده است. فلسفه وجودی حزب‌الله با این تصور در تناقض است. حتی اسرائیل نیز پس از حملات اخیرش اعلام کرده که حزب‌الله همچنان از توانایی نظامی زیادی برخوردار است. حزب‌الله همچنان این توانایی را دارد که آسیب سختی به اسرائیل وارد آورد. موشک‌های دقیق حزب‌الله می‌تواند به تاسیسات استراتژیک اسرائیل و مراکز شهری آسیب بزند. در نتیجه اسرائیل در شرایط فعلی بر سر یک دوراهی است: اگر اسرائیل به افزایش تنش و حمله به حزب‌الله ادامه دهد و حزب‌الله موجودیت خودش را در خطر ببیند، احتمالاً به

رائیل

اسرائیل تقریباً بلافاصله با این انتخاب رویه‌رو خواهد شد که آیا حمله زمینی برنامه‌ریزی شده خود به جنوب لبنان را با هدف اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل انجام دهد یا خیر. هدف اسرائیل وادار کردن حزب‌الله به عقب‌نشینی و خنثی کردن تهدید پرتاب موشک‌های کوتاه‌برد این گروه است. هدف بعدی اسرائیل بازگرداندن ده‌ها هزار اسرائیلی آواره به شمال اسرائیل و نابود کردن مکان‌های نظامی و انبارهای تسلیحاتی حزب‌الله و در نهایت عقب‌راندن حزب‌الله به پشت رودخانه لیتانی است. اسرائیل تنها پس از این اقدامات به این امید است که آتش‌بسی برقرار شود که پس از آن حزب‌الله نیروهای خود را به

ری حزب‌الله

صفی‌الدین، رئیس شورای اجرایی حزب‌الله و پسرعموی مادر نصرالله است. حزب‌الله یک نهاد قوی با زنجیره فرماندهی قدرت است که می‌تواند تداوم را در سطح رهبری تضمین کند. اما یک عامل ناشناخته این است که چه کسانی در رده‌های بالایی حزب‌الله در کنار نصرالله ترور شدند. اگر رهبران مهم دیگری ترور شوند، در این صورت ممکن است روند برقراری مجدد فرماندهی و کنترل بر کل سازمان را پیچیده کند و شاید برای مدتی تأخیر در آن ایجاد شود و این مسئله به‌طور بالقوه حزب‌الله را در مقابل اقدامات بعدی اسرائیل آسیب‌پذیر می‌کند.

ت ملی لبنان

اجتماعی و وحدت داخلی در لبنان باشد. اگر این اختلافات ادامه یافته و گسترش یابد، ممکن است توافق طائف در سال ۱۹۸۹ نیز که به ۱۵ سال جنگ داخلی در لبنان فرقه‌ای پایان داد، تهدید به فروپاشی شود.

تصاویر ویدئویی که از شهرهایی با اکثریت سنی‌نشین نظیر طرابلس در شمال لبنان پخش می‌شود، شهروندانی را نشان می‌دهد که برچسب‌های حزب‌الله را از اتومبیل‌های شیعیان آواره جدا می‌کنند. شکاف فرقه‌ای ممکن است

با دخالت بازیگران منطقه‌ای تشدید شود. برخی کشورها نظیر عربستان سعودی نیز از تضعیف حزب‌الله و بروز شکاف فرقه‌ای که به تضعیف بیشتر این گروه منجر شود، سود می‌برند.

توافقنامه طائف، که سیستم سهمیه‌بندی مبتنی بر طبقات و فرقه‌ها را ایجاد کرد و موجب شد کشورهای ثروتمند حاشیه خلیج فارس در لبنان سرمایه‌گذاری کنند، در ۲۵ سال گذشته حفظ شده است. با این حال، پس از جنگ ۱۹۷۵ و بحران عمیق اقتصادی، احساسات فراینده ضدبنی‌هجویان و تهدید تجدید رویارویی با اسرائیل فضای متشنج‌تری را در لبنان دامن زده است. این شرایط به شرایط بحرانی سال ۱۹۷۵ لبنان که منجر به آغاز یک جنگ داخلی پرهزینه شد، بسیار شبیه است.